
 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024, ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľká Čausa 

č.  1/2018 o úhrade za poskytovanie opatrovateľskej služby na území obce 

Veľká Čausa 

 

Obec Veľká Čausa podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a   § 72 ods. 2 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene 

a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení 

neskorších predpisov  vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2024, ktorým sa mení a 

dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Veľká Čausa č.  1/2018 o úhrade za poskytovanie 

opatrovateľskej služby na území obce Veľká Čausa (ďalej VZN) 

 

 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

 

V § 1 Opatrovateľská služba sa ruší znenie ods. 1. a 2. a nahrádza sa novým znením: 

      

1. Úhrada za opatrovateľskú službu sa stanovuje vo výške  0,10 eur  na jednu hodinu. 

2.  Celková výška úhrady za sociálnu službu v kalendárnom mesiaci sa určí podľa rozsahu 

poskytovaných úkonov a vypočíta sa ako násobok sumy  0,10 eur  a počtu hodín 

poskytnutej opatrovateľskej služby. Platí sa najneskôr do 25. dňa nasledujúceho 

kalendárneho mesiaca. Úhradu je možné realizovať osobne formou priamej platby do 

pokladne obce Veľká Čausa alebo prostredníctvom opatrovateľky, príp. opatrovateľa 

alebo na účet obce s uvedením variabilného symbolu na identifikáciu platby (číslo spisu 

klienta)  špecifického symbolu (obdobie, za ktoré platí úhradu).  

 

 

 

§ 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto VZN  schválilo Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Čausa dňa 26.06.2024. 

 

2. Toto VZN  nadobúda účinnosť dňa 01.08.2024.  

 

 

 

 

 

                                                                                                 JUDr. Nikola Pekárová 

                                                                                                         starostka obce  

 

 

 

 

 


